
— 18372 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2912

2912

UCHWA£A Nr XXI/142/08 RADY GMINY PRZYKONA

z dnia 5 wrze�nia 2008 r.

w sprawie Regulaminu udzielania dotacji ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej
osobom fizycznym do zadañ zwi¹zanych z likwidacj¹ wyrobów zawieraj¹cych azbest na terenie Gminy Przykona

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 roku o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 406 pkt 12 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 roku Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2008
r. Nr 25, poz. 150ze zm.) Rada Gminy Przykona uchwala:

�Regulamin udzielania dotacji ze �rodków Gminnego Fun-
duszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej osobom
fizycznym do zadañ zwi¹zanych z likwidacj¹ wyrobów zawie-
raj¹cych azbest na terenie Gminy Przykona� o nastêpuj¹cej
tre�ci:

§1. Regulamin okre�la zasady przyznawania osobom fi-
zycznym dotacji na realizacjê przedsiêwziêæ polegaj¹cych na
usuwaniu odpadów powsta³ych przy likwidacji pokryæ dacho-
wych i elewacji zawieraj¹cych azbest z obiektów budowla-
nych zlokalizowanych na terenie Gminy Przykona.

Pomoc udzielana osobom fizycznym, bêd¹cym przedsiê-
biorcami w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o
swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. nr 173, poz. 1807
z po�n. zm.) mo¿e byæ udzielona, wy³¹cznie na potrzeby nie
zwi¹zane z prowadzon¹ przez nie dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹.

§2. 1.Dotowaniu bêd¹ podlega³y koszty inwestycji zwi¹za-
ne z likwidacj¹ odpadów azbestowych powsta³ych przy wy-
mianie lub likwidacji pokrycia dachowego i elewacji, a mia-
nowicie:

a) rozbiórka wyrobów zawieraj¹cych azbest,

b) zabezpieczenie odpadów azbestowych zgodnie z obowi¹-
zuj¹cymi przepisami,

c) za³adunek, transport i sk³adowanie odpadów,

d) oczyszczenie terenu z py³u azbestowego.

2. O dotowanie mog¹ ubiegaæ siê osoby fizyczne maj¹ce
tytu³ prawny do nieruchomo�ci zlokalizowanej na terenie
Gminy Przykona z zastrze¿eniem, ¿e nieruchomo�æ nie jest
wykorzystywana na cele dzia³alno�ci gospodarczej w rozu-
mieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie dzia³alno�ci
gospodarczej (Dz.U. Nr 173, poz. 1807 z pó�n. zm.).

W przypadku posiadania innego tytu³u prawnego, ni¿
w³asno�æ, nale¿y do³¹czyæ zgodê w³a�ciciela nieruchomo�ci.

W przypadku budynku, do którego prawo w³asno�ci po-
siada kilka osób, nale¿y do³¹czyæ zgodê wszystkich, pozosta-
³ych w³a�cicieli na realizacjê zadania.

§3. Podstaw¹ otrzymania dotacji ze �rodków Gminnego
Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej jest
umowa zawarta z Gmin¹ (za³¹cznik nr 2 do Regulaminu).

§4. 1.Osoba ubiegaj¹ca siê o uzyskanie dotacji na uniesz-
kodliwienie odpadów zawieraj¹cych azbest sk³ada wniosek
do Wójta Gminy Przykona (za³¹cznik nr 1 do Regulaminu).

2. Wzór wniosku dostêpny jest:

a) w Referacie Rozwoju Gospodarczego,

b) w Punkcie Informacji,

c) na stronie internetowej � www.przykona.pl.

3. Wnioski nale¿y sk³adaæ w terminie do 31 maja danego
roku.

4. Wnioski niekompletne nie bêd¹ rozpatrywane do cza-
su ich uzupe³nienia. Wniosek jest kompletny, je¿eli zosta³
w³a�ciwie wype³niony i zawiera wszystkie niezbêdne informa-
cje oraz dokumenty (przywo³ane we wzorze wniosku) pozwa-
laj¹ce na jego rozpatrzenie.

5. Rozpatrzenie wniosków nast¹pi w terminie do 15
czerwca danego roku, natomiast podpisanie umowy w termi-
nie 14 dni od daty pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

6. W przypadku nie wyczerpania �rodków zaplanowa-
nych na dany rok w planie wydatków GFO�iGW termin
sk³adania wniosków mo¿e byæ przed³u¿ony.

7. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania.

8. W przypadku wyczerpania �rodków finansowych prze-
znaczonych na w/w cel z GFO�iGW w danym roku, wnioski
z³o¿one realizowane bêd¹ w pierwszej kolejno�ci w nastêp-
nym roku kalendarzowym.

§5.  1. Wójt Gminy Przykona powiadamia pisemnie wnio-
skodawcê o wysoko�ci przyznanego dofinansowania lub od-
mowie dofinansowania.

2. W rozliczeniu otrzymanych �rodków z Gminnego Fun-
duszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej uwzglêdnia-
ne bêd¹ faktury/rachunki wystawione po dacie podpisania
umowy o udzieleniu dotacji.

§6. Warunkiem uzyskania dotacji jest:

1. Wykonanie czynno�ci, o których mowa §2 pkt 1 przez
przedsiêbiorcê legitymuj¹cego siê decyzj¹ zezwalaj¹c¹ na
wytwarzanie odpadów niebezpiecznych  zawieraj¹cych
azbest wydan¹ przez Starostê Tureckiego z zastrze¿eniem
pkt 2.

2. Warunek okre�lony w pkt 1 nie musi byæ spe³niony w
przypadku wykonania wy³¹cznie czynno�ci okre�lonych w
§2 pkt 1 lit. c w zwi¹zku z §8.



— 18373 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

3. Przed³o¿enie �Oceny stanu i mo¿liwo�ci bezpiecznego
u¿ytkowania wyrobów zawieraj¹cych azbest� wykonanej
zgodnie ze wzorem zawartym w rozporz¹dzeniu  Ministra
Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej z dnia 2 kwietnia
2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego
u¿ytkowania i usuwania wyrobów zawieraj¹cych azbest
(Dz.U. Nr 71, poz. 649).

4. Warunkiem uzyskania dotacji w ramach �Regulaminu ��
jest zrealizowanie zadania do dnia 30 listopada danego
roku.

5. Spe³nienie wymogów formalnych, tj. przed³o¿enie nastê-
puj¹cych dokumentów:

a) kopii aktualnego dokumentu potwierdzaj¹cego tytu³
prawny do budynku/dzia³ki, a w przypadku wspó³w³a-
�cicieli zgody wszystkich, pozosta³ych w³a�cicieli na
realizacjê zadania,

b) o�wiadczenie wnioskodawcy, i¿ obiekty i grunty na
których s¹ po³o¿one nie s¹ wykorzystywane na cele
gospodarcze w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004
r. o swobodzie dzia³alno�ci gospodarczej (Dz.U. Nr 173,
poz. 1807 z pó�n. zm.),

c) kopii dokumentu potwierdzaj¹cego zg³oszenie prac
polegaj¹cych na usuwaniu wyrobów zawieraj¹cych
azbest do organu administracji budowlanej (Starosty
Tureckiego) - orygina³ do wgl¹du,

d) orygina³u faktury VAT lub rachunku wystawionego przez
przedsiêbiorcê za usuniêcie odpadów zawieraj¹cych
azbest (dokument po skasowaniu, tzn. opieczêtowaniu
do wysoko�ci przyznanej dotacji bêdzie zwracany),

e) kopii o�wiadczenia przedsiêbiorcy usuwaj¹cego wyro-
by zawieraj¹ce azbest o prawid³owo�ci wykonania
prac oraz o oczyszczeniu terenu z py³u azbestowego,
z zachowaniem w³a�ciwych przepisów technicznych i
sanitarnych (zgodnie z §8 ust. 3 rozporz¹dzenia Mini-
stra Gospodarki, Pracy i Polityki Spo³ecznej w sprawie
sposobów i warunków bezpiecznego u¿ytkowania i
usuwania wyrobów zawieraj¹cych azbest � Dz.U. z
2004 r., Nr 71, poz. 649), zawieraj¹cego dodatkowo
informacje o ³¹cznej powierzchni p³yt zawieraj¹cych
azbest usuniêtych z obiektów budowlanych i prze-
transportowanych na uprawnione sk³adowisko (orygi-

na³ o�wiadczenia wraz z kart¹ przekazania odpadu do
wgl¹du).

§7. 1. Kwotê dotacji ustala siê na podstawie ³¹cznej po-
wierzchni p³yt zawieraj¹cych azbest usuniêtych z obiektów
budowlanych i przetransportowanych na uprawnione sk³ado-
wisko.

2. Ustala siê, z zastrze¿eniem pkt 3, 4 ¿e maksymalna
wysoko�æ dotacji wynosi 40 z³ (brutto) za 1 m2 usuniêtych
wyrobów zawieraj¹cych azbest.

3. Kwota dotacji nie mo¿e przekroczyæ 90% kosztów
(okre�lonych na podstawie przed³o¿onych faktur VAT b¹d�
rachunków) poniesionych przez inwestora.

4. Wyp³ata przyznanego dofinansowania nast¹pi po
uprzednim protokólarnym odbiorze koñcowym (za³¹cznik nr
3 do Regulaminu)

§8. Do koñca 2009 roku:

1. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ udzielenia dotacji do przetrans-
portowania i zesk³adowania na uprawnionym sk³adowi-
sku odpadów zawieraj¹cych azbest wytworzonych, przed
dniem wej�cia w ¿ycie niniejszego Regulaminu, w wyniku
demonta¿u p³yt zawieraj¹cych azbest z obiektów budow-
lanych.

2. Ustala siê, z zastrze¿eniem §7 pkt 3 i 4, ¿e wysoko�æ dotacji
do czynno�ci o których mowa w pkt 1 wynosi maksymal-
nie 1,20 z³ (brutto) za 1kg odpadów zawieraj¹cych azbest.
Kwota dotacji nie mo¿e przekroczyæ 90% kosztów (okre�lo-
nych na podstawie przed³o¿onych faktur VAT b¹d� ra-
chunków) poniesionych przez inwestora.

3. Warunkiem przyznania dotacji jest przetransportowanie
odpadów zawieraj¹cych azbest na uprawnione sk³adowi-
sko przez przedsiêbiorcê posiadaj¹cego zezwolenie na
prowadzenie dzia³alno�ci w zakresie transportu odpadów
zawieraj¹cych azbest, spe³nienie wymogów formalnych
okre�lonych w §6 pkt 5 lit. a-d oraz przed³o¿enie karty
przekazania odpadu do wgl¹du.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Przykona.

§10. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego, z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Mieczys³aw Czaja

Poz. 2912



— 18374 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2912



— 18375 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2912



— 18376 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2912



— 18377 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2912


